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S kr ó t Sprawozdania

Nie będziemy konferować ze zbrodniarzami pisze Fernand Laurent 
w ”Le Tour-Echo de Paris” w związku z sugestiami deklaracji an
gielskiej Part ii,Pracy, Za cierpienia narodu polskiego muszą 
Niemcy odpowiadać i zjawić się jako zbrodniarze przed sądem, 
a nie jako partnerzy konferencji pokojowej.
Oświadczenia.. Franka o cz^m ostatnio piaze ’’Daily Telegraph” 
wywołały nową falę oburzenia w prasie europejskiej* Liczne dzień 
niki zamieszczają obszerne opisy położenia ludności polskiej 
i przytaczają fakty, które w zupełności przeczą powiedzeniom 
Franka i licznym obecnie niemieckim próbom zatuszowania okru
cieństw w Polsce względnie przerzucenia odpowiedzialności za 
nędzę na rzekome polityczne posunięcia angielskie. VI dzisiejszej 
prasie znajdujemy obszerne artykuły w ”Le Figaro”, który opisu
je głównie prześladowania kościelnej w ”L*Epoque” - artykuł 
Lavergne, który sięga do najazdów wandalskich, aby znaleść od
powiednie porównanie dla dzisiejszych metod niemieckich; w ’’Ma
rianne” , które stwierdza, że przykład Polski jest najlepszym 
świadectwem tego, co Hitler przygotowuje dla świata, gdyby 
udało mu się narzucić swoją wolę; ”Le Petit Bleu” stwierdza na 
przykładzie Polski raz jeszcze, że Niemcy nie znają pojęcia pra
wa; ’’Daily herold” opisuje na podstawie opowiadań niemieckie-, 
go oficera straszne szczegóły mordowania dzieci polskich i wy
siedlania ludności; duński ’’National Tidende” pisze na margi
nesie przemówień Franka o polskiej tragedii i z naciskieimdbwier- 
dza, że ziemie zajęte przez Niemców zamieszkuje w olbrzymiej 
większości ludność polska,’’Daily Telegraph” pisze we wstępnym 
artykule, że Sumner Welles będzie miał możność przekonać się 
o niemieckim barbarzyństwie oraz twierdzi, że dla Pranej i 4 ^11- 
gTii. przywrócenie niepodległości polskiej jest zasadniczym wa
runkiem pokoju. Liczne pisma francuskie drukują ponadto ostat
nie komunikaty.C,I,D., które są omawiane także w audycjach radia 
francuskiego,

Związek Rosji i Niemiec jest c o raz ściślejszy, Prasa s zw a j c a r- 
ska donosi na podstawie wiadomości z Rzymu, że Niemcy wykorzya- 
tywują kompromitację rosyjską w Finlandii dla opanowania orga
nizacyjnego Rosji, Ostatnio korespondent ’’Timesa” donosi, że 
na Ukrainie i Kaukazie inżynierowie niemieccy budują fortyfi
kacje, ’’Excelsior” donosi z Pragi, że podobno nawet woj ska nie
mieckie są wysyłane na Kaukaz, Niemcy organizują import z Ro
sji na odninku morza Czarnego, ’’Times” donosi, że nowa umowa 
handlowa niemiecko-rosyjska przewiduje podobno wymianę w naj
szerszym dotychczas osiągniętym rozmiarze, to jest w r.1932, 
jednakże wyraża wątpliwość, czy trudności komunikacyjne na to 
pozwolą, ’’Daily Telegraph” wyraża natomiast dalej idącą wątpli
wość, a mianowicie, czy wymiana w ogóle osiągnie poziom prze
widziany w ub,r, ”Neue Ziircher Zeitung” pisze, że ostatnio 
w . stosunkach między aliantami a Rosją zaszła istotna zmiana, a 
mianowicie -przechodzą one, a głownie Anglia, do ofenzywnego 
nastawienia. Słabość Rosji w Finlandii stwarza bowiem równocześ
nie możliwości nie tylko odrzucenia Sowietów z północy, ale ude
rzenia również w Niemcy.

■
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Pomoc uchodźcom polskim na Wileńszczyźnie

W dn_. 2 b,m, przybył do Wilna prezes Komitetu Pomocy Ucho
dźcom w Londynie, p, Kajzer oraz dyrektor "Jointu”, p.Biekel- 
man, który niedawno temu "będąc w drodze do Belgii został: aresz 
towany przez Niemców na pokładzie okrętu "Estonja'1, a nastę
pnie zwolniony,

■w rozmowie z dziennikarzami wileńskimi p,Kajzer oświad
czył, że Komitet* Pomocy Uchodźcom w Londynie wyasygnował na 

■ cele.pomocy dla uchodźców na Wileńszczyźnie 220 tysięcy li
tów, przesyłając jednocześnie transport ciepłych ubrań, Z su
my, tej p,Kajzer przeznaczył 120,000 litów dla uchodźców chrześ 
cijan a 100 000 litów dla uchodźców żydowskich. Połowę sumy 
przyznanej..;.,: uchodźcom żydowskim p.Kajzer przeznaczył na zor
ganizowanie dla nich warsztatów., pracy, żydowskie towarzystwo 
"Ezra” w Kownie wyasygnowało również na ten cel 50 000 li
tów.

Prezes Kajzer zamierza utworzyć w Wilnie'specjalny fun
dusz emigracyjny dla uchodźców, pragnących wyemigrować za
granicę,

.. /PAT 12 II /

0 tragedii polskiej

Znany dziennik "National Tidende", stwierdza w artykule 
wstępnym, że w ostatnim przemówieniu tzw, "generał-guberna- 
;tor” dr Prank odsłonił olbrzymich rozmiarów tragedię, jaka 
rozgrywa się obecnie na okupowanym w Polsce terytorium po 
obu stronach linii demarkacyjnej. Dziennik podkreśla z na
ciskiem, że obszary okupowane przez Niemcy zamieszkiwała 
zwarta masa rdzennie polskiej ludności, podczas gdy mniejszość 
niemiecka wynosiła tam tylko znikomy procent, 
/PaT 12 II /

; Wydawnictwa ambasady polskiej w Watykanie

Ambasada R.P, przy Stolicy Apostolskiej wyda niebawem 
ti;zy broszury, odnoszące się do sytuacji politycznej, gospo
darczej, religijnej, społecznej i intelektualnej na obsza
rach polskich, zajętych przez Niemcy, Rosję względnie Litwę. 
/PAT 12 II / , ; ‘

, " Prześladowanie Polaków w okupacji
- . sowieckiej

Białoruskię pismo "Krynica" donosi, że okupacyjne władze 
sowieckie przeprowadzają masowe aresztowania wśród lądnosc.i 
polskiej okręgu białostockiego i lwowskiego, Wszelkie polskie 
organizacje są tam likwidowane przez okupantów sowieckich. 
Okupacyjne władze sowieckie przeprowadzają ponadto obławy 
po wsiach i miasteczkach, poszukując polskich oficerów, poli
cjantów i właścicieli ziemskich, 
/PaT 12 II /
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Polonica we francuskiejm prasie prowincjonalnej

)

p.Rene' "Vallet 
opierając

.0 męczeństwie Polski

Wartość "dokumentów” niemieckich

boi-'
*

Nowy nakład książki pod tytułem "Okrucieństwa polskie 
wobec Niemców w Polsce" wydany został s-taraniem rządu ńiemiec-

0 Przesiedleniu 100 000 rodzin niemieckiej do Polski z 
Rzeszy, Wołynia i krajów bałty ckich pisze Eclair /Montpellier/ 
z dnia 8 II,

Ugoda niemiecko-sowiecka o Małopolsce wschodniej nie jest 
jeszcze wykonana. Inżynierowie niemieccy, którzy przybyli dla 
uruchomienia kopalń nafty, nie mogli rozpocząć pracy, ponieważ 
s zewicy zakronili im dostępu do kopalń, S.S., którzy mieli eksor 
tować transporty kolejowe i okupować rejon musieli oddalić się. 
Linia kolejowa Lwów-G żerni owce jest unieruchomiona, /V Quest 
Eclair, 'Renness 9 II / ... '

wrażenia, v
dzone zresztą z . innych źródeł neutralnych, 
towaniu ludności polskiej przez okupantów, 
gę, że z jednego .wydania do drugiego cyfra 
podskoczyła z 5 437 ,na 58 000,. ~ < 1 '
/Transconti 12 II / ■ -

W "L*Information" z 13 II ukazał się artykuł 
p.t. "Le martyre de la Pologne”, w którym autor, 
się na informacjach 0,1,1)...-. piętnuje hipokryzję oświadczeń 
Seyss-Inquar.ta i Greisera .i przytacza liczne fakty prześlado
wań'niemieckich w Polsce /rozstrzelanie 15 tysięcy Polaków na 
ziemiach zachodnich Polski, wysiedlenie przeszło pół miliona 
Polaków z tych ziem, masakry w Wawrze i Bochni itd./, 
/[/Information z 13 II /

" kiego;

Publikacja ta jest podyktowana widoczną chęcią osłabienia 
jakie wywołały audycje radia watykańskiego, potwier- 

o nieludzkim trak- 
Ńależy zWróoić uwa- 
niemieckich "ofiar”

\.

Adres Akademii francuskiej, wystosowany do narodu polskie
go przytacza w całości L1_Oues.t Eclair /Rennes/ -9 II

Minister spraw zagranicznych p.Zaleski odbył w Londynie 
rozmowy z Chamberlainem i HalifaxemoPiszą o tym LTQuest Eclair 
/Hennes/ 9 II i. Journal.-de Rouen- 12 II, " .......""

Jednym z celów wojny jest odbudowa Polski, Niemcy chcą zmie 
nić mapę etnologiczną Europy, wyrzucają Polakow, a na ich miej- 
;ace osadzają Niemców, Gdynia, tak bardzo dawniej' ożywione mias
to, dziś jest prawie pusta, Za. Timesem pisze* ó tym L Quest

' Eclair /Rennes/ 9 II,
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Trzeba było wybrać inne obszerniejsze miejsce w mieście dla 
dokonywania egzekucji w Bydgoszczy a to z pow.odu wielkiej licz
by rozstrzeliwanych. Politiken pisze, że Polacy umierają po 
bohatersku z okrzykiem;niech żyje Polska. J2zi.ec i bawią się w 
”rozstrzeliwanie”,/L*Ouest Eclair, Rennes, 9 II /

Woj na totalna jest j ed^iym z naj lepszych wynalazków niemiec
kich. Po wszystkie czasy nasi sąsiedzi z za Renu byli geniusza
mi terroru, tępienia ludności cywilnej i zasłaniali się barba
rzyńską zasadą ’’wojna jest wojną”. Belgijczycy poznali dobrze 
ich metody przez 4 lata minionej wojny.Łzie .Niemcy grożą całe
mu światu losem Polski. Metody się udoskonaliły, lecz zasada 
jest ta sama./Sclaireur de Nice 9 II /

Wg Manchester Guardian o okrucieństwach niemieckich w Pol
sce pisząs Le Phare /Nantes/ 9 II i Echo du Nord /Lille/ 10 II.

W Łodzi 4 Polaków skazano na śmierć za rzekome maltretowa
nie Niemców we wrześniu ub.r. /Le Petit Dauphinois, Grenoble, 
z 9 II/

0 pobycie gen.Sikorskiego w Lyonie piszą: Echo du Nord /Lil
le/ , Paris-Centre /Levers/ 10 II i Le Progres /Lyon/ 11 II, 
przy czym Le Progres zamieszcza obszerne sprawozdanie oraz przy
tacza w całości oświadczenie gen.Sikorskiego do prasy francus
kiej. Oświadczenie to zamieściliśmy już we wczorajszym sprawoz
daniu.

Znaczna część polskiej floty_h'andlowęj, która liczyła 128 
tysięcy ton ocalała. W Gdyni i innych miejscach walk zginęło 
7000 ton, a razem z Piłsudskim 22 000 ton. Rząd polski jeszcze 
przed wybuchem wojny przezornie usunął poważniejsze jednostki 
floty w bezpieczne miejsca. Obecnie polska flota handlowa w si
le ponad 100 000 ton pracuje nad zaopatrywaniem aliantów w żyw
ność. /La Depeche de Brest 10 II /

Wytyczono już granicę niemiecko-sowiecką w okupowanej Polsce 
równocześnie rozpoczęły się prace nad jej fortyfikowaniem,z 
obu st'Ton. Wg Timesa pisze o tym Eclaireur de Nice 10 II,

Setki tysięcy Polaków padło z rozkazu Hitlera w Polsce, mi
liony innych rzucono w najstraszliwszą w Europie nędzę, lecz 
to' nie wzrusza nerwów Hitlera ani nie zmieniło jego charakteru. 
Korespondent berliński La Libre Belgique miał okazję obserwo
wać go z bliska w czasie jego ostatniej mowy:, nic się w nim 
nie zmieniło, 'ta sama natura, to samo unoszenie się w mowie, 

.Nic nie stracił ze swojej pewności i techniki. Czy monstrum 
może się zmienić? /L’Ouest Eclair, Rennes, 10 11/

Kłamstwa propagandy niemieckiej. Wszyscy już wiedzą o otwar
tej walce, prowadzonej przez Niemców przeciw religii w ogóle, 
a katolicyzmowi w szczególności. Nie:, mówiąc już o prześlado
waniach księży, trzeba dodać, że Niemcy burzą kościoły w War
szawie: kościoły Wszystkich Świętych i Piotra i Pawła są zu
pełnie zniszczone. Nawet cmentarzy nie szanują. Na Pow-ązkach
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swe komunikaty.:/Paris-Uentre, Nevers,

■.Komunikat 0.1 ,D„

 obcho- 
stanowisko. O.Le-

i o wywożeniu ich do 
c /Toulouse/ 11 II.

Od pewnego czasu 
by na Bałkanach ze 
groźba wojenna istniała 
czterech asów w ręku? N 

inii kolejowej ż .Niemiec do Rumunii, są 
Borysławiu i innych

ELEPaEPR/E„.R_iemiecka usiłuje wmówió, że gr o ź- 
s trony. Nieme ow są wymysłem aliantów.A jednak 
 Wiadomo, że Niemcy nie bluffują nie mając 

. , Nationalzeitung z Bazylei pisze, że żołnie
rze niemieccy- są na l;--2- 1"2 1_u J ’ ,2Tlvlł^^ 
także wojska niemieckie z tankami we Lwowie, 
miastach Małopolski. B.N.B. i TASS zgodnie zaprzeczyły temu, * 
■choc ,poprzednio. ,TASS o tym. donosił e 'C i panowie jakoś nie mogą" uz-

. godnie swoich skrzypiec. /Paris-^ntre, Nevers, 10 II /

Wychodzący w , ^ucernie .dziennik Vaterland"" donos i ze -źródeł 
^^ckich a/6.°.lutnie pewnych, że w' okolicach Krakowa Niemcy roz-

• Elizęiali co 10.mieszkańcan /Journal de Roubaix, 11 Il/~

^'^en.Zakonu Jezuitów ojciec ■ W1 odyjmję^ż Ledćchowski 
dzic będzie w niedzielę 25-lecie wyboru na to tt^.ńS„lvL 
dochowski jest Kolakiem. /Journal de Roubaix 11 II /

Kiedy l£Amw_i_cy_ pd-Eląp i 1 i ilno Litw in om Polacy przyjaźnie 
witali ich woj sko,.. Niestety Litwini dziś stosują do Polaków me
tody sowieckie,. Są one tak twarde, że nawe.t wywołały strajk dzie- 
G1.P°-skich w szkole. Polacy zorganizowali milczący pochód po 
Rennes l1!!^/* kt°ry PolicJa brutalnie rozpędziła./L’Quest Eclair

władze niemieckie w Warszawie b.urz^__don^ uszkodzone podczas 
° przez b°Mbardawanie„ Z pod gruzów domów j.eszcze dziś
wydobywane są trupy, które wskutek mrozów nie podległy rozkłado
wi. w. licznych,dzielnicach domy zamieniono na .szpitale, tyfus no- 
rywa liczne ofiary. /L’Quest Eclair, Rennes, 'll- II /

. ■ Gubernator okupowanej Polski Prank oświadczył cynicznie,
• ze ĘEEEĘs^e^w^sjtosunkip-dO-Rolaków są tylko odwetem za prześlado

wania mniejszosci niemieckiej, Polacy bowiem zabili 85 000 Niem
ców. rank oświadczył, że nie będzie Już obozów koncentracyjnych, 
gdy tymczasem rozmnażają się one-w całym-kraju. Polacy nie znali 
j-epszego rządu, niż ten$. który mają obecnie, niemiecki rząd le- 
gaxny, zas rząd w Angers jest nielegalny? Kończąc swoje cyniczne 
urągania Srankoświadczyłże Polacy są szczęśliwi i.że mogą so
bie pi3 wódkę ile tylko będą chcieli0 /I/Quest Eclair, Rennes, 11

erman_izuJ_ą_aódź.W okolicach osadzono Niemców z Woły
nia i Małopolski, a w mieście robotnicy niemieccy obejmują "spa
dek po ^ydach0 /i'Quest Eclair, Rennes, 11 'II /

. podczas bombardowania Warszawy rozbito cenne pomniki i dzieła 
sztuki, bomby porozrzucały groby,, tak iż ..szczątki zwłok wisia-

- , ły na drzewach. Gdy radio watykańskie ogłosiło t.e sżeżegóły,
.. ambasador niemiecki zaprotestował, Watykan j ednak nadal ogłasza

S VJ p ri m 11 i Lra> -r t r ' /T) <-> ń i > „ „ j  at. "'^Il/ °

o rejestracji środków żywności'w Polsce 
Niemiec w streszczeniu zamieszcza La- Depeche
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■W wielkopolsce Niemcy ostatnio rozstrzelali przeszło 1000 
Polaków; w tej liczbie wielu generałów i dziennikarzy. 
7$7ouest 'Eclair, Rennes, 11 II /

W Nantes Jacques Herr-isay, prezes stowarzyszenia pisarzy 
katolickich Praneji wygłosi odczyt n.t. "Maria Leszezyńska4 
księżniczka polska, krolowa Pranej i". /Le Phare, Nantes, 12 Ił/

0 akcji Hoovera pomocy ludności w Polsce pisząs Grand Echo 
du Nprd /Lille/^i Journal de Roubaix 12 II.

0 mowie Goebbelsa że Niemcy nie ustąpią Austrii, Czech i 
Polski pisze Le Progres /Lyon/ 12 II.

0 metodach hitlerowskich w Pol see i o kłamstwach Eranka 
obszernie pisze Paris-Jentre /Severs/ 12 II .

Krwawą scenę w jednym z obozów pracy przymusowej dla Pola
ków, gdzie za błahe nieposłuszeństwo Niemcy rozstrzelali 16 
osob, opisuje Gallus Viator w Eclair /Montpellier/ 7 II,

v

Własny teatr Polaków w Paryżu

"Paris-Midi", pisząc o otwarciu w Paryżu teatru polskiego, 
zaznacza, że brutalna agresja niemiecka przerwała rozwój i 
piękną tradycją teatru polskiego. Najładniejsze teatry w war
szawie, a w-śród nich Teatr Wielki, legły w gruzach od bomb 
nieprzyjacielskich. Po wyrażeniu uznania dla organizatora tea
tru R,Gantkowskiego i dla wykonawców sztuki Żeromskiegol, dzien
nik . podkreśla, że odtąd Polacy mają swój własny teatr w Paryżu, 
aby czuć się bardziej u siebie w stolicy Pranej i, aż do zwycię
stwa końcowego i powrotu do swoich ognisk, 
/Paris-Midi z 13 II /

Metody niemieckie w Polsce

Pod powyższym tytułem "La Croix" zamieściła artykuł infor. 
macyjny o ukrywaniu prawdy przez Niemców co dc faktycznego 
stanu w Polsce i prześladowania Polaków, o czym pisaliśmy w 
No 116 Sprawozdania. Jednocześnie tenże dziennik zamieścił ko
munikat C.I.D. o krwawej: masakrze w okolicach warszawy i Ara
kowa .
/La Croix z 14 II /.
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Sensacyjne opowiadanie oficera niemieckiego 
O strasznym losie Helski

nvm Herald" drukuje na pierwszej stronie ped sensacvi

7 nmP ■ J6 be szcze8°ły korespondentowi angielskiemu
Vv " "Tysiące bezdomnych dzieci włóczy sie pc ulicach 
pukając pożywienia, Utworzyły się wśród nich bandy? które 
5 ę u r ymują z ratunku, Kusimy rozstrzeli 
w a c wszystkich t y c h, k tory eh 
s o h w y t am y. Nie jest to dobrze, to są to dzieci lat 
posła™"®3' WlęZienia- Jednak Fełne i nietna gdzie 1 oh

szukaiac^ranołn idZ? na P°wierzchni? w restauracjach i domach 
szuk.jąc żywności. Łapie się je i zjada.

głodem0"^07 Są bitni 1 teraz doprowadzeni do ostateczności 

/Daily Herald 12 II /
pi/? ®a™y™ n™erze zamieszczona jest wiadomość o zamarzni 

do WarLawv /r P°lsklch ” c2asle transportu z Prus Wschodnich, 
do warszawy /por sprawozdanie No 117 Komunikat U.I.I)./,

zeni^forteZv^nH —1'yv°trZynał krzyż żelazny w czasie oblę
żenia fortecy modlińskiej e Oddał on też "wyjątkowe usłue-i" 
cari, z '°tr^niał P°2wolenie wyjazdu do sanatorium w Szwajl 
wan^’setek"t^ieevS/1Cd>'nerW0Weg0-Zasługą eskorto-

nie setek tysięcy Polakow z Krakowa, Łodzi, Poznania Bvd sk^j^o'n™://011 ś-dowisk Popich z prohn/i wa^z// 

ziem polskich granicy okupowali przez Rosjan
osadnicv atv*/i 1 y’ istcn11 1 Lit«y przyszli niemieccy 

y«- ■ '“ac: opuszczone ziemie. Na Pomorze przytyły
w teł n/wIeksZK yr°1U włoskie8°> wysłanych jak trzody/ 

J -J lększej emigracji, jaką Europa widziała od stuleci.

q,/t/W° "?est transportować emigrantów - mówi oficer. - 
ęs-iWoi sposrod nich dostają wagony osobowe, a inni mu 

szą podrozpwać w otwartych wagonach. Gdy iuż raź pociąg ruszy 
l?jandoP”żde^U'/a-da°hROh wagonów s* strzelcy? którzy strźe- 
tv tnd«n/dr próbującego ucieczki, Pasażerom wolno zabrać 
ni/ wie/ ? 7 "agMU* JeŻeli poci^ ai? wykoleja, wielu gi- 
leczniczych™ otw^tych wagonach, ale brak środków 
wyskakuje na na Zaj^cie si? chorymi. Wielu też
ysk..kuje na tor, cale pociąg się nie zatrzymuje."

CŁc^7i^dający zwrócił się do obecnej grupy Amery— To 77 ® WlerZcle temu' ż® Eiihrer jest winnygws/stk!emu.
rza^ce lale/ SW°Ją :"10kad£» to sprawili," Jak dziecko powta- 
rzające lekcję począł powtarzać: "Fuhrer chce pokoju."

Kiedv torn/*1* powiedział: "Polacy mordowali nasze patrole. 
k?ć za nimi!rZ® Wraca11’ "wsialiśmy wysyłać pomoc i szu- 
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Niemieckie metody szpiegostwa w Polsce

Konrad Wrzos rozpoczął w "IZ Intransigeant” druk serii
. ^artykułów o metodach' szpiegoskich, uprawianych przez Niemców 

w Polsce prźed wojną i podczas działań węjennych. Informacje 
swe, ujęte w formę felietonową., oparł ailtąr na zeznaniach pre
fekta polskiego z Poznańskiego, który zgromadził liczne doku-

. menty,- stwierdzające, że szpiegostwo, uprawiane przez Niemców 
na bardzo szeroką skalę i obejtnujące niemal wszys tkie-;dz iedzi- 
ny życia w Pólśce,' a zwłaszcza sprawy wojskowe i obronne, było

7 jednym z głównych'czynników, ułatwiających i przyspieszających 
" - zwycięstwo mil-itatrne Niemców *w Polsce , t

. /L--Intransigeant z 14 II / ' ' . ■ ?' jf ?. ■ ; •

Pismo harcerskie’ ”Ńa Trepie”
b. .* .. ' 1 .

-’Związek Harcerstwa Polskiego wznowił w Paryżu wydawnictwo 
pisma "Na Tropie”V Obecnie wyszedł pierwszy numer, datowany 
-na styczeń, ;-.v ■

"Na Tropie” pisze na temat zadań harcerskąchs ^Podnosimy 
się z klęski nie ze łzą w* oku i skargą na ustach, ale z .wolą 
dalszej nieubłaganej walki.”.,,

"Każda z harcerek i każdy z harcerzy, bez względu na to, 
gdzie się znajduje, jest na służbie Ojczyzny,”

"Nie chcemy, by nam Polskę ktokolwiek przyniósł w darze. 
Będziemy o nią walczyć tak, "by ż jej powstaniem do nowego ży
cia złączył się nierozdzielnie nasz własny polski wysiłek i 
żołnierski czyn.” ' \ tl

Pismo zamieszcza dalej dwa listy skierowane, do prezesa
- Z-.H.P,. W pierwszym pisze1 lord Badeń-^owell:• *. ■ 1 '. t

. ”..-.z całą sympatią obserwuje'my polski...optymizm, przejawia
jący eię w gromadzeniu wszystkich sił, by odzyskać kraj i Wa
sze prawa, byczę Wam sukcesu, na który w „pełni zasługujecie. 
Byłem zachwycony wiadomościami o ofiarnej służbie dla Polski 
waszych harcerzy i harcerek w tym trudnym okresie.”

-■ i- Honorowy dyrektor1 Nliędzynarodowego biura Skautów Wil
son pisze m. i.! ...

...zapewniam Was moi bracia skauci polśćy, że my Wasi 
■sprzymierzeńcy, nie zaniechamy walki", . dopóki z pomocą Boga 
Wam wszystkim nie będzie dana inożnęść powrotu do ukochanej 
Ojczyzny, a wasza Polska nie ódzyska wolności i. niepodległość i, 
wiy, skauci Wielkiej Brytanii i Francji, pragniemy uczynić wszyst 
ko, co możemy, by Wam pomóc i podtrzymać Was. Mam równocześnie 
śmiałość powiedzieć, że i skauci krajów neutralnych chcą pod
trzymać was swymi życzeniami i modlitwami, a nawet taką pomo
cą materialną, na jaką pozwala prawo międzynarodowe.” 
/Na Tropie styczeń 1940/
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Alianci walczą o Polskę

ws-tępny artykuł ’’Daily Telegraph”,- omawiający 163 dzień woj
ny, zaznacza, że;,Rosja nie jest wymieniona wśród krajów,- jakie 
Mry Suirii'er Welles,- reprezentant amerykański,- ma Zwiedzić.. 
”Ale wszystko, co Stalin mógł wyrządzić Finlandii, nie dorównu
je potwornej zbrodni okrucieństw hitlerowskich-w Polsce. Każde 
Roosevelta słowo potępienia,- Zwrócone przeciw dyktaturze "bolsze
wickiej, uderza w dyktaturę naejonal-socjalistyczną, Ostatnia 
jego mowa na kongresie amerykańskim wykazuje, że Roosevelt dob
rze zdaje sobie z tego sprawę. Ostrzegł on własne-społeczeństwo, 
że świat w przyszłości będzie przedstawiał nędzne i niebezpiecz
ne miejsce do życia, nawet dla Amerykanów, jeżeli ma być rządzo
ny siłą przez paru dyktatorów,”

’’Kiedy te słowa Roosevelta były wypowiedziane, nie była jesz- 
cze1'znana cała potworność zbrodni nac jonal-soc jalistycznej w 
Polsce. Ameryka słyszała o ujarzmieniu setek tysięcy ludzi, ale 
zatajone były jeszcze masakry, prześladowania religijne, wypę
dzania ludności z ich ojczyzny do głodem opanowanej lodowej 
pustyni. Podobnie,•jak niezmierna większość społeczeństwa amery
kańskiego pragnie pomóc Finlandii, tak społeczeństwa Anglii i 
Francji czują się zobowiązane do uzyskania niepodległości Polski 
Oto zasadniczy warunek pokoju,” :
/The Daily Telegraph 12 II / • ;-

Męczarnie jeńców polskich w okupacji niemieckiej
i bolszewickiej

Komunikat C.I*D, zamieszczony w No 117 Sprawozdania, o pot
wornym traktowaniu polskich jeńców wojennych przez Niemców i boi 
Szewików, podały na widocznych miejscach:
Le Populaire, Le Jour-Mcho de Paris, Le Petit Journal, La Jus
tice, ‘L* Ord re z 14 II, przy czym ten ostatni dziennik zamieścił 
jednocześnie komunikat C.I.D* o'obłudnym oświadczeniu dr Franka 
/patrz No 117 Sprawozdania/. •-■■■■ . .

Fryderyk'Wielki i Polska w XVIII wieku

Na jednym z posiedzeń naukowych hr.Maugny-mówił o stosunkach 
polsko-niemieckich w osiemnastym wieku. M,Maugny posiada listy 
Fryderyka Wielkiego do jednego ze swych przodków hr.Branickiego, 
w których król pruski prosi o pozwolenie dla swoich ofioerów do 
przejścia przez Polskę na Mołdawię i Wołoszczyznę dla zakupu 
koni* Listy są utrzymane w ’’przyjacielskim” tonie. Te częste 
przejśćia■były w rzeczywistości przeznaczone - dodał p.de Maugny 
de zajęcia kraju* ' ' »

'/Le Temps 14 II / '1.
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O polskiej flocie handlowej

’’Daily Sketch” podaj e z Londynu, że według informacji ze 
źródła oficjalnego prawie cała flota handlowa Polski, w licz
bie około 90 okrę.tów zdołała ujść z Bałtyku i współpracuje 
obecnie z siłami, aliantów. ■
/^e Temps, Excelsior, Poslednija Nowosti z 14 I1 /

system hitlerowski

Pod tym tytułem ostatnia Mariannę” zamieszcza na pierwszych
dwóch stronach obszerny artykuł Luc Durtain’a, przedstawia
jący na zimno obmyślony i z żelazną konsekwencją wykonywany 
hitlerowski plan wyniszczenia Polski pó^odnieśieniu na niej 
zwycięstwa orężnego, "Praw-dziwa dzikość narodowego socjaliz
mu przeciwko Polsce .rozpętała się po ostatnich wystrzałach 
armatnich; wtedy rozpoc-zęło się niszczenie rozmyślne, cierpli
we/ systematyczne, nieubłagane całego riarodu. Zamordować du
szę, rasę, cywilizację; odebrać światu jedną z jego idei; pryz
matowi ludzkiemu jedną z jego barw...

’’Taki "jest cel, który można'dziś zauważyć

W dalszym ciągu autor wykazuje /na podstawie materiałów 
opublikowanych przez U.I.D./, w jaki sposób działa system 
hitlerowski w Polsce, wszystkie potworności tego systemu pod
dane są wnikliwej analizie.

Artykuł kończy się następującą przestrogą:

’’Jeśli są jeszcze Francuzi, którzy sobie wyobrażają, iż 
można zapewnić pokój z Hitlerem, jeśli są jeszcze kraje neu
tralne, które by przypuszczały, że zwycięstwo hitlerowskie 
nie zagroziłoby ich małej, średniej czy wielkiej ojczyźnie, 
nawet za rzekami, za cieśninami-, za oceanami - niech spojrzą 

acja lub niewolnictwo - óto 
óra w rzec zjw i s t ośc i nie ma in- 

■owaó ze zbrodniarzami

p.t. "widmo Polski” w ”Le Jour- 
'zeciwko sugestii zawartej w- 
?racy, aby alianci zasiedli po- 
>łu konferencyjnego,
Laurent - będą zwycięzcy i zwy- 
sędziow-ie, zbrodniarze i ofia- 

r rolska, przekracza wszelką

Zniszczeń w Polsce i po scha- 
lieckich, 'które przypominają 
że N?omćy ; .. muszą być wezwani 

idowym będzie towarzyszyło wid-

/
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Uynizm niemiecki

Korespondent ’’Daily Telegraph” z Amsterdamu pisze o oświad
czeniu prppagandowym gubernatora Franka, który w Berlinie miał 
powiedzieć korespondentom zagranicznym, że ’’Polska nigdy nie 
była tak szczęśliwa i zamożna”, jak pod okupacją niemiecką*

’’Nędzne warunki socjalne w Polsce nie były spowodowane 
wojną, ale nieudolnością poprzedniego rządu.”

-^rank stwierdza rzekomą lojalność robotników polskich dla 
Niemiec i mówi, że ”są zadowoleni z ulepszeń społecznych, wpro
wadzonych przez Niemców.” -^odobną ’’lojalność” okazują polscy 
nauczyciele, urzędnicy, sędziowie i policja.

Napytany o formy terroru w Polsce, niemiecki gubernator 
odpowiedział, że istnieją elementy, które próbująwznietać nie
pokój wśród ludności i z tymi elementami Niemcy ’’muszą się roz
prawić” *

”Lydzi cieszą się tą samą swobodą eo.Polacy* Polskie dzieła 
sztuki, z kośćiołów,.. muzeów, bibliotek i pałaców, zostały 
umieszczone, w bezpiecznym miej sou. ”

Frank nie mógł jednak powiedzieć, co się stanie z tymi zbio
rami później*

Gubernator oświadczył w końcu, że jest dosyć żywności w Pol
sce i dodał? ’’Ludność polska nie odznacza się wysokim poziomem 
życia .i umie zapełnić braki żywnościowe piciem wódki*”

’’Daily Telegraph”porównuj e to powiedzenie ze zdaniem kró
lowej Marii.Antoniny, która przed rewolucją francuską radziła 
ludowi jeść ciastka, jeżeli nie mogą' dostać, chleba. 
/The Daily Telegraph 12 II /

Niemcy stale gwałcą prawa międzynarodowe w Polsce

■ Rene Coty w ”Le Petit Bleu” zamieszcza artykuł omawiający 
pogwał c ep.ię przez/^iemców wszelkich przepisów i zasad prawnych 
m. i. przez zarządzenie parodii wyborów w okupowanych ziemiach 
Polski, ’’przyłączonych do Rzeszy.” W Niemczech obecnie przępisy 
prawa nie mają żadnego znaczenia, ^le poza Niemcami i ich wspól
nikiem rosyjskim, świat cały wierzy jeszcze-w•prawo* Właśnie po 
to, aby stworzyć poszahowanie dla-wartośći niematerialnych, 
wierząc w z1 ycięstwo .prawa,- alianci prowadzą wojnę* 
Ae Petit Bleu 14 II / .

Historia -^olski w ję_zyku angielskim ' '•

Ukazało się nowe, rozszerzone wydanie historii Polski po 
angielsku, "a History of Poland” by George Slocombe, wydanie 
Thornes Nelson and Son Ltd.
wydaw'nictwo zawiera mapy i bibliografię. 
/Herald-Tribune 14 II /

- ___
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Przcsl adowania , profanac jc i mn.sakry

Tragedie w okupacji niemieckiej

nLo Figaro0 zamieścił poi powyższymi tytularni bardzo 
obszerny artykuł informacyjny o okrucieństwach i prześlado
waniu duchowieństwa katolickiego przez okupantów nie mieć kich • 
Artykuł ten obejmujący przeszło poltorcj stronicy i zaopa
trzony trzeim wymownymi fotografiami, jest oparty na doku
mentach i faktach,zaczerpniętych głownie ze zrodel kościelnych, 
stanowi acych, jak oświadcza °Lg Figaro” Biała Ssiegc Kościoła 
katolickiego.

Zawarte w artykule szczegóły i fakty były juz podawane 
przeważnie w naszych Sprawozdani ach,Dziennik podkreśla. , 
zedokonywane w Polsce okrucieństwa i barbarzyństwa Iowodza 
niezbicie, zg Niemcy oaza go jednego tylko celu- do całkowi
tego wyniszczenia polskiego narodu katolickiego «To tez 
na twarzy każdego spotkanego w Polsce mieszkańca - radiu je 

sie ogromne cierpienie - ale dusza polska,pełna patriotyzmu 
i-wiary w Boga,zyje ufnie w zwycięstwo i sprawiedliwość, 
/Jpo Figaro z dn 14 II 40/

Masakry i deportacje w Polsce

"I/Epoąue” zamieszcza artykuł Bernard Lavepgne poświeco
ny prześladowaniom w Polsce,a oparty w całości prawie na 
wiadomościach podawanych przez Centrale Informacji i Doku
ment ac ji.Mówi on wiele o krwawych przęśladowoniach, zwłaszcza 
w dzielnicach zachodnich Polski,o topieniu elity intelektu
alnej i kulturalnej ,o rozstrzeliwaniach masowych i o wysyp
ianiu do obozow koncentracyjnych z wyraźna tendencja,Hby tam 
zginęli z zimną,glódu i wycieńczenia,Gale połacie kraju 
rdzennic polski ego,gdzie jest 91 do 97 pet ludności czysto 
polskiej sa wyludniane ,aby zrobić miejsce przybyszom niemiec
kim, a nieszczęśliwa ludność jest wysyłana niemal na pewna 
śmierć w okolice Lublina.Hąrbarzynstwa,popełni ane przez Niem
ców w Polsce,można porownac jedynie Co najazdu Wandalów 
w V i VI wieku,którzy zresztą byli Germanami,

Ale po biedach popełnionych przez poprzedni rząd w Polsce 
obecne kie równic two rządu polskiego spoczywa w rekach gen,Si-’ 
korskiego,który posiała polne zaufanie,zarowno społeczeństwa 
polskiego jak i nli antow.Wie lkle ć eraokracje dały swoje 
Słowo, ze wojna obecna może sie skonczyc tylko odbudowaniem 
Polski i wypędzeniom Niemców z ziem bezprawnie przez nich 
zajętych.
/L’Epoque 14 Ii/

Oswi ad c zenie gen,Wl, Sikorskiego

Z. okazji pobytu w Lyonie gen.Sikorski udzielić prasie 
komunikatu/por,Sprawozdanie nr 117/w którym podkreślił, 
ze nic- ma Polaka w Polsce,któryby nie wierzył w zwycięstwo 
na a Niemcami i bolszewikami, 
/Le Petit Bleu z dn 14 II 40/



Niemcy próbują, uspokoić opinię publiczną

■Korespondent "Timesa" z Rotterdamu pisze o reakcji nie* 
mieckiej.w sprawie przyjazdu reprezentanta amerykańskiego 
^r.Sumner Wellesa do Europy.

Niemcy będą prawodpodobnie broniły aneksji Czech z powoła
niem się na rzekome słowa prezydenta Hachy. Co do Polski - roz
poczęła się już żywa propaganda przeciwko rządowi polskiemu i 
zachwalaniu ”misji kulturalnej" niemieckiej na ziemiach .poi-, 
skichol.zw. "masakra bydgoska"5 która miała rzekomo kosztować 
3 000 ofiar niemieckichs jest teraz wyolbrzymiana przez nie
miecką agłesję i cyfra .strat niemieckich podskoczyła na bO 000 
bierne ów.

w tym sarńym" cżas ie gubernator Prank zaprzeczył oświadcze
niom watykańskim o prześladowaniach kościoła katolickiego w 
■^olsce, o wysiedleniu Polaków z ich własności, o rabowaniu pol
skich muzeów i.dzieł sztuki i o niszczeniu inteligencji polskiej 
/The Times 12 II /

P rą są amg ryk an ska . ?

Ameryka eksportuje mniej benzyny do Europy .

Według'oficjalnego sprawozdani a z Waszyngtonie, amery
kański eksport benzyny dla samolotow w ospatnim- kwartale 
1939 r wykazuje nagle obniżko, zas eksport benzyny ...o Rosji zo» 
stal przezwany i nie odbywał sio ło lutego rb o

Oczekiwane . zwiększone transporty eksperta e benzyny 
do państw wojujących' nie nastąpiły i w porównaniu z rokiem 
ostatnim .obniżka dochodzi .do 13 pet.
./Herald Tribune. 14 Ii/ i . . ' '

P rn są • nie m i o c ka

• Belgijska broszura antyniemiocka
----4 — —-------------------------------------------- - --- — ■

"Essener NptIonalzciTung" z wielkim oburzeniem, komentuje 
świeżo w Belgii wydana broszurę/tytuł je j nic po"any/ b,mini
stra Cennissena,który propanu je "terytorialne rozbicie Niemiec*

Urzedowka niemiecką grozi w końcu Connissenowl,ze Niemcy 
zapamięta ja do o ' powiednic j okazji j ago oświadczenie* 
/Essener ^ationalzoitung z 10 Ił/
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Stosunki angielsko-sowiecki o

”Nouc ZtirichciBoitung”pis ze: Ambasadorowie Francji i Anglii 
v/ Moskwie zostali'demonstrącyjnic odwołanie Iłowi sic obecnie o 
wyjeździć ambasadora' świeckiego w Londynie, ale z tyn dodatkiem, 
ze jest on potrzebny,jako" dobry znawca spraw fińskich*Stanowisko 
sowietów wobec nocarstw Zachodnich nadal nie jest zdecydowano .Po- 
wodom jest pewnie troska o to,aby jednak nie byc związanym na 
siaic rę. i życie z nac jonal-soć ja lis tyc znyni Nieme arii. Sowiety ciągle 
jeszcze źdaja sic cepie fakt.ze przez Anglio i Francje nie sa • 
traktowano jako”wrog Nr l»'i nie biora lekko łyzyka związanego 
z przejsoidti do otwarcia wrogiego stanowiska.

”Do niedawna jeszcze mocarstwa zachodnio,a zwłaszcza Anglia 1 .■ 
bardzo oszczędzała Rosjo,aby utwierdzić ja w poglądzie,ze jej 
fałszywa gra'w czasie rokowań w Moskwie ,niespodziewana ugoda 
z Nienowi,wyprawa zbójecka na Polsko2doninacja w. państwach** •" 
al yckich nie rozstrzygnęły sprawy i nic nie stoi na przeszkodzie 

ponowne^;zblizeniUoAnglia i Francja długo "wierzyły,ze Rosja dzięki 
paktowi o nieagresji i ugodzie w sprawie Polski przeszkodziła 

lancom w zbytnia rozszerzeniu wpływów Rzeszy na Bałkany,a przez 
to aliantom wiece j poriogla-niz zaszkodziła.... Okupacja'wschodtóbh 
prowincji polskich przez Sowiety harmonizowała z.tym. co Anglia w 
swoim czasie przez wysuniecie linii Curzona polecała jako' 
granice polsko-m td Brytyjski dal Moskwie przez usta
lorda Halifaxa wyraźnie do zrozumienia .ze Anglia nie myśli o tym. 
aby kwestionować wobec Sowietów zajeóie ^alopólskl wschodniej 
i ■,olynia/autor plsze ” Ukrainy . .*chodniej”/ oraz BiaLorusi/autor 
doda je zachodnie j”/

Nadzieje mocarstw zachodnich nie spełniły sie.Mozo byłyby 
dalej oszczędziły Rosje,gdyby"nie napad na Finlandio.Anglia 
i irancja juz z.czysto uczuciowych, momentów i ze względu na rc— 
akcjeświata” nie nogly dłużej przymykać oka”.Do togo dochodzi 
jednam moment strategiczny^a mianowicie zagrożenie przez Rosje 
an£^°lskięj sfery wpływów oraz nowa moznosc prowadzenia wo inv
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Niemcy budują fortyfikacjo na Ukrainie i Kaukazie

Korespondent "Timesła” w Belgradzie po da je wiadomość 
przedrukowana przez prase francuska.zo wojskowi inżyniero
wie 'c,. • c. r_ zna jduj o sio na Ukraini e;przygotowu ja tam for
tyfikacje wkx)dosie w Mariopolu i w Nowo rosyjsku, a na "Kauka
zie-w BakurinFakt • ten świadczy zdanierl 'korespondenta d ist
nieniu układu nianio cko-rosyjskiogo, o szerokiej współpracy 
wojskowej i gospodarczej na Ukrainie i ^aikazico

Nowe fortyfikacje sa także w budowie nad Unio stron na 
granicy rosyjsko-ruńunskiejc.Calcsc fortyfikac jizna sluzyc 
dla ochrony linii kolejowych z Baku dó Kijową i Odesy . 
do Lwowao

"Ten sam korespondent donosi o sabotażach na liniach ko
lejowych, na których transportuje sio towary z Rosji do 
NienieCoW związku z tym Niemcy powiększają swoja własna 
ochronę na kolejach»Wojska niemieckie miały byc widziano w 
Jo dwo loczyskacho

Z Pragi donoszą.ze z protektoratu oddziały niemieckie 
w sile 20 tys.ludzi miały wyjochac na ^aukaz«"Daily Telegraph” 
piszo,ze wojska niemieckie sa coraz liczniejsze w Malópolsco 
Wschodniej i zo maja one zajac cala południowa
czesc tej ziemi*

Nicnćy organizują transporty na Morzu Czarnym a w Warnie 
Kaja budować wielki zbiornik dla nafty rosyjskiej idącej 
transport en przez Bułgario do Nianieg» 
/Lo Petit arisien,Excelsior i inne z 13 II;Le Figaro, 
Excelsior i Victoire z 14 II 40/

Państwa neutralnie nie reaguj a dostatecznie na to, 
co dzieje sie w Polsce i w Finlandii

Członek Ekadonii Francuskiej Henfy Bordeaux wyeteBujo 
w "Paris Soir” przeciwko obojętności z jaka państwa neutral
ne odnoszą sio do okrucieństw pope lnianych przez Nlnricow 
w Polsce i przez bolszewików w Finland i i. Państwa neutralne 
nie reaguja dostatoszenie,a częstokroć nawet wcale na objawy 
barbarzyństwa i zdziczenia ,na cierpienia całego pokonanego 
na rodu,na przymusowo przesiedlania w Polsco oraz na stale 
bombardowanie miast i wsi fins kich, gdzie ginie od bomb 
ludność cywilna,kobiety i dziecio Pans twa neutralne postępu
ją jak niewierny Tomasz,a przecież łatwo noga sprawdzić 
i przokońac sio co dzieje sio w Polsco i w Finlandii* 
/Paris Soir z 14 II 40/

Thyssen pozbawiony obywatelstwa niemieckiego

Władze niemieckie-pozbawiły Fritża Thyssena,który w ub.ri 
uciekl do Szwajcarii,oraz jego" zona obywatelstwa niemieckiego. 
Równocześnie skonfiskowano jego najatok^wartosci 200 milionów 
narek/Paris Soir,Figaro .Pośledni ja Nowo st i 14 II wg Havasa/

Nlori ie ckie os zy stwo

Nloiicy wywożą z ^zećh do Rzeszy masło w opakowaniu z etykie
tami bolszdwickini.Ma to na celu utwierdzenie ludności w przo- 
konaniu?zo Rosja dostarcza Niemcom zywnosc.
/Poślednijo Nowosti wg Radio 14 II /
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Wojna ogarnie cały świat " " '

Szef sztabu morskiego USA adm,Stark,broniąc w Izbie Re
prezentantów morskiogo budżetu,określonego na 954 miliony ‘ 
lólarow, powi odz la 1 m.i•,ze wo jn a może ogarnac c aly świat, St ad 
też miedzynarod owo położenie jest bardzo niebezpieczno i 
dla- USA, 1
/Figaro,Pośledni ja Wowost$ 14 II/

Nowy układ han "Iowy nicmie cko-rosyjski *•

Nowy układ handlowy nlemlccko-rosyjski był na ogol 
komentowany z pewnym sceptycyzmem przez praso angielska. 

Korespondent ’’Times1 a” z Rotterdamu podaj o, ze przypuszcza 
sie,ze ten układ przewiduje wymiano towarow wartości miliarda 
marek, co przekroczyłoby maksimum osiągnięto w stosunkach 
.handlowych niemiecko-rosyjskich, kiedy to w r,1932 Rzesza 
eksportowała do Rosji za 763 miliony marek,Jest mało prawdo
podobne,zęby wymiana han: Iowa niemic cko-rosyjska osiągnęł a 
przewidziana cyfrę,póki warunki komunikacyjno miedzy tymi 
krajami nie zastana ulepszono i póki Rosja bodzie prowadzi
ła wojnę,

Korespondent “Dally ^olograph” piszo z Amsterdamu,ze jost 
wątpliwe,aby wymiana hani. lewa ni dfclócko-rosyjska doszła obecnie 
do poziomu przewidzianego ubiegłego lata,który wynosił 
ok 16 milionów funtów sztorlingow,tfzros t przewidziany przez 
nowy układ dochodziłby do 83 miliardów fvszt,Niemcy zobo
wiązały sio do zainstalowania w Rosji maszyn wzamian za su
rowce i środki żywności, W gród tych maszyn pewna ilosc była
by przeznaczona do wytwarzania k'uczuku syntetycznego, 
/Le Temps, z dn 14 II;o umówię pisza również LTOrdre .Excel
sior i Poslc.lnija iMcrwosti 14 ■ Ii/


